
Cерийный номер сертификата:
0983FB252CB71C89B8EB11EEA831D1BA9D
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 15.11.2021 16:12
Срок действия: с 29.04.2021 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2021 № 618

г. Холм

Об исполнении бюджета Холмского городского поселения за 9 месяцев 
2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Холмского городского 
поселения за 9 месяцев 2021 года».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

                       



2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 

района от 15.11.2021 № 618

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ за 9 месяцев 2021 года

1. ДОХОДЫ
Утверждено Исполнено Процент 

исполнения

1 2 3 14 27
 Х 149 648875,00 34 869774,73 23,3

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

010 00010000000000000000 6 685 260,00 3 928 022,54 58,8

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

010 00010100000000000000 3 257 900,00 2 257 248,23 69,3

Налог на доходы 
физических лиц

010 00010102000010000110 3 257 900,00 2 257 248,23 69,3

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и 
уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации

010 00010102010010000110 3 210 000,00 2 258 969,59 70,4

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
от осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными 
в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и других 

010 00010102020010000110 40 000,00 -1 829,36 -4,6



3

лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со 
статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами 
в соответствии со 
статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации

010 00010102030010000110 7 900,00 108,00 1,4

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 00010300000000000000 1 276 760,00 946 761,08 74,2

Акцизы по 
подакцизным товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации

010 00010302000010000110 1 276 760,00 946 761,08 74,2

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты

010 00010302230010000110 586 240,00 429 424,13 73,3

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 

010 00010302231010000110 586 240,00 429 424,13 73,3



4

федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)
Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных 
и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты

010 00010302240010000110 3 340,00 3 069,38 91,9

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных 
и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)

010 00010302241010000110 3 340,00 3 069,38 91,9

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 

010 00010302250010000110 771 170,00 590 076,08 76,5



5

Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты
Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)

010 00010302251010000110 771 170,00 590 076,08 76,5

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты

010 00010302260010000110 -83 990,00 -75 808,51 90,3

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 

010 00010302261010000110 -83 990,00 -75 808,51 90,3



6

бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)
НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО

010 00010600000000000000 2 020 000,00 529 924,05 26,2

Налог на имущество 
физических лиц

010 00010601000000000110 640 000,00 29 637,32 4,6

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах городских 
поселений

010 00010601030130000110 640 000,00 29 637,32 4,6

Земельный налог 010 00010606000000000110 1 380 000,00 500 286,73 36,3

Земельный налог с 
организаций

010 00010606030000000110 970 000,00 465 510,91 48,0

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах городских 
поселений

010 00010606033130000110 970 000,00 465 510,91 48,0

Земельный налог с 
физических лиц

010 00010606040000000110 410 000,00 34 775,82 8,5

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах городских 
поселений

010 00010606043130000110 410 000,00 34 775,82 8,5

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

010 00010900000000000000 0,00 -262,52 #ДЕЛ/0!

Налоги на имущество 010 00010904000000000110 0,00 -262,52 #ДЕЛ/0!

Земельный налог (по 
обязательствам, 
возникшим до 1 
января 2006 года)

010 00010904050000000110 0,00 -262,52 #ДЕЛ/0!



7

Земельный налог (по 
обязательствам, 
возникшим до 1 
января 2006 года), 
мобилизуемый на 
территориях 
городских поселений

010 00010904053130000110 0,00 -262,52 #ДЕЛ/0!

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННО
Й И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

010 00011100000000000000 120 600,00 121 762,84 101,0

Доходы, получаемые 
в виде арендной либо 
иной платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных)

010 00011105000000000120 120 600,00 121 762,84 101,0

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы за земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков

010 00011105010000000120 120 600,00 121 762,84 101,0

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы за земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах городских 
поселений, а также 
средства от продажи 

010 00011105013130000120 120 600,00 121 762,84 101,0



8

права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков
ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫ
Х АКТИВОВ

010 00011400000000000000 10 000,00 42 366,69 423,7

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности

010 00011406000000000430 10 000,00 42 366,69 423,7

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена

010 00011406010000000430 10 000,00 42 366,69 423,7

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах городских 
поселений

010 00011406013130000430 10 000,00 42 366,69 423,7

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

010 00011600000000000000 0,00 30 222,17 0,0

Штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с 
законом или 
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) 
органом, органом 
управления 
государственным 
внебюджетным 
фондом, казенным 
учреждением, 
Центральным банком 
Российской 
Федерации, иной 
организацией, 
действующей от 
имени Российской 
Федерации

010 00011607000000000140 0,00 30 222,17 0,0



9

Штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
случае просрочки 
исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотренных 
государственным 
(муниципальным) 
контрактом

010 00011607010000000140 0,00 30 222,17 0,0

Штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
случае просрочки 
исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотренных 
муниципальным 
контрактом, 
заключенным 
муниципальным 
органом, казенным 
учреждением 
городского поселения

010 00011607010130000140 0,00 30 222,17 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

010 00020000000000000000 142 963 15,00 30 941 52,19 21,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 00020200000000000000 142 963 15,00 30 941 52,19 21,6

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации

010 00020210000000000150 2 862 000,00 2 144 358,40 74,9

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных 
районов, городских 
округов с 
внутригородским 
делением

010 00020216001000000150 2 862 000,00 2 144 358,40 74,9

Дотации бюджетам 
городских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных 

010 00020216001130000150 2 862 000,00 2 144 358,40 74,9



10

районов

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии)

010 00020220000000000150 82 539 915,00 21 570117,68 26,1

Субсидии бюджетам 
на строительство и 
реконструкцию 
(модернизацию) 
объектов питьевого 
водоснабжения

010 00020225243000000150 67 864 260,00 19 994 78,40 29,5

Субсидии бюджетам 
городских поселений 
на строительство и 
реконструкцию 
(модернизацию) 
объектов питьевого 
водоснабжения

010 00020225243130000150 67 864 260,00 19 994278,40 29,5

Субсидии бюджетам 
на реализацию 
программ 
формирования 
современной 
городской среды

010 00020225555000000150 1 204 655,00 441 819,27 36,7

Субсидии бюджетам 
городских поселений 
на реализацию 
программ 
формирования 
современной 
городской среды

010 00020225555130000150 1 204 655,00 441 819,27 36,7

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 13 471 000,00 1 134 020,01 8,4

Прочие субсидии 
бюджетам городских 
поселений

010 00020229999130000150 13 471 000,00 1 134 020,01 8,4

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации

010 00020230000000000150 244 500,00 183 431,10 75,0

Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты

010 00020235118000000150 244 500,00 183 431,10 75,0

Субвенции бюджетам 
городских поселений 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты

010 00020235118130000150 244 500,00 183 431,10 75,0



11

Иные межбюджетные 
трансферты

010 00020240000000000150 57 317 200,00 7 043 845,01 12,3

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

010 00020240014000000150 2 317 200,00 1 099 048,35 47,4

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам городских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

010 00020240014130000150 2 317 200,00 1 099 048,35 47,4

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам на 
создание комфортной 
городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях - 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 
городской среды

010 00020245424000000150 55 000 000,00 5 944 796,66 10,8

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам городских 
поселений на 
создание комфортной 
городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях - 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 

010 00020245424130000150 55 000 000,00 5 944 796,66 10,8



12

городской среды

2. Расходы бюджета

Утверждено Исполнено Проце
нт 

испол
нения

1 2 3 14 27
Расходы бюджета - всего, в 
том числе: 200

Х
149 898 875,00 34 191 173,83 22,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

200 00001000000000000 000
51 182,00 16 614,75 32,5

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

200 00001060000000000 000

18 182,00 0,0

Межбюджетные трансферты 200 00001060000000000 500 18 182,00 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

200 00001060000000000 540
18 182,00 0,0

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 3 000,00 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

200 00001110000000000 800
3 000,00 0,0

Резервные средства 200 00001110000000000 870 3 000,00 0,0

Другие 
общегосударственные 
вопросы

200 00001130000000000 000

30 000,00 16 614,75 55,4

Иные бюджетные 
ассигнования

200 00001130000000000 800
30 000,00 16 614,75 55,4

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

200 00001130000000000 850
30 000,00 16 614,75 55,4

Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 30 000,00 16 614,75 55,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

200 00002000000000000 000
244 500,00 149 362,45 61,1

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

200 00002030000000000 000
244 500,00 149 362,45 61,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

200 00002030000000000 100

212 924,00 149 362,45 70,1

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

200 00002030000000000 120
212 924,00 149 362,45 70,1



13

(муниципальных) органов

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

200 00002030000000000 121

162 000,00 115 090,91 71,0

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда

200 00002030000000000 122

2 000,00 1 070,00 53,5

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

200 00002030000000000 129

48 924,00 33 201,54 67,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00002030000000000 200

31 576,00 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00002030000000000 240

31 576,00 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

200 00002030000000000 244
31 576,00 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 00003000000000000 000

75 000,00 0,0

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

200 00003100000000000 000

75 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00003100000000000 200

75 000,00 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00003100000000000 240

75 000,00 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

200 00003100000000000 244
75 000,00 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

200 00004000000000000 000
15 665 860,00 1 765 166,27 11,3

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

200 00004090000000000 000
15 365 860,00 1 765 166,27 11,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

200 00004090000000000 200
15 115 860,00 1 515 166,27 10,0



14

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00004090000000000 240

15 115 860,00 1 515 166,27 10,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

200 00004090000000000 244
15 115 860,00 1 515 166,27 10,0

Иные бюджетные 
ассигнования

200 00004090000000000 800
250 000,00 250 000,00 100,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

200 00004090000000000 850
250 000,00 250 000,00 100,0

Уплата иных платежей 200 00004090000000000 853 250 000,00 250 000,00 100,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

200 00004120000000000 000
300 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00004120000000000 200

300 000,00 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00004120000000000 240

300 000,00 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

200 00004120000000000 244
300 000,00 0,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

200 00005000000000000 000

133 820 333,00 32 244 030,36 24,1

Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 225 000,00 110 363,84 49,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00005010000000000 200

225 000,00 110 363,84 49,1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00005010000000000 240

225 000,00 110 363,84 49,1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

200 00005010000000000 244
225 000,00 110 363,84 49,1

Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 68 799 760,00 20 196 241,52 29,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00005020000000000 200

250 000,00 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00005020000000000 240

250 000,00 0,0

Прочая закупка товаров, 200 00005020000000000 244 250 000,00 0,0



15

работ и услуг

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

200 00005020000000000 400

68 549 760,00 20 196 241,52 29,5

Бюджетные инвестиции 200 00005020000000000 410 68 549 760,00 20 196 241,52 29,5

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

200 00005020000000000 414

68 549 760,00 20 196 241,52 29,5

Благоустройство 200 00005030000000000 000 64 795 573,00 11 937 425,00 18,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00005030000000000 200

8 752 690,00 8 270 873,09 94,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00005030000000000 240

8 752 690,00 8 270 873,09 94,5

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

200 00005030000000000 244
8 052 690,00 7 770 373,94 96,5

Закупка энергетических 
ресурсов

200 00005030000000000 247
700 000,00 500 499,15 71,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

200 00005030000000000 300
10 000,00 6 000,00 60,0

Премии и гранты 200 00005030000000000 350 10 000,00 6 000,00 60,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

200 00005030000000000 400

56 000 000,00 3 593 896,66 6,4

Бюджетные инвестиции 200 00005030000000000 410 56 000 000,00 3 593 896,66 6,4

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

200 00005030000000000 414

56 000 000,00 3 593 896,66 6,4

Иные бюджетные 
ассигнования

200 00005030000000000 800
32 883,00 66 655,25 202,7

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

200 00005030000000000 850
32 883,00 66 655,25 202,7

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

200 00005030000000000 851

27 883,00 66 655,25 239,1

Уплата иных платежей 200 00005030000000000 853 5 000,00 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 4 000,00 4 000,00 100,0

Молодежная политика 200 00007070000000000 000 4 000,00 4 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

200 00007070000000000 200
4 000,00 4 000,00 100,0



16

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00007070000000000 240

4 000,00 4 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

200 00007070000000000 244
4 000,00 4 000,00 100,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

200 00008000000000000 000
22 000,00 12 000,00 54,5

Культура 200 00008010000000000 000 22 000,00 12 000,00 54,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00008010000000000 200

13 000,00 12 000,00 92,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00008010000000000 240

13 000,00 12 000,00 92,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

200 00008010000000000 244
13 000,00 12 000,00 92,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

200 00008010000000000 300
9 000,00 0,0

Премии и гранты 200 00008010000000000 350 9 000,00 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

200 00011000000000000 000
16 000,00 0,0

Физическая культура 200 00011010000000000 000 16 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00011010000000000 200

16 000,00 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 00011010000000000 240

16 000,00 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

200 00011010000000000 244
16 000,00 0,0

Результат исполнения 
бюджета (дефицит/ 
профицит) 450

Х

-250 000,00 678 600,90



17

3. Источники финансирования дефицита бюджета

   Утверждено Исполнено

1 2 3 14 27

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 500

Х
250 000,00 -678 600,90

в том числе:  

источники внутреннего 
финансирования из них: 520

Х

0,00 0,00

   

источники внешнего 
финансирования из них: 620 Х 0,00 0,00

   

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 250 000,00 -678 600,90

 710 00001000000000000500 -149 648 875,00 -35 712 480,55

Увеличение остатков средств 
бюджетов 710 00001050000000000500

-149 648 875,00 -35 712 480,55

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 710 00001050200000000500

-149 648 875,00 -35 712 480,55

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510

-149 648 875,00 -35 712 480,55

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

710 00001050201130000510
-149 648 875,00 -35 712 480,55

 720 00001000000000000500 149 898 875,00 35 033 879,65

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 720 00001050000000000600

149 898 875,00 35 033 879,65

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 720 00001050200000000600

149 898 875,00 35 033 879,65

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610

149 898 875,00 35 033 879,65

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

720 00001050201130000610
149 898 875,00 35 033 879,65


